Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
(% Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial
Fundo de Conservacdo Ambiental

Emissao: 21/07/2006

JUNHO/2006
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 85.907.107,04 |FINANCEIRO 5.949.128,72
Recursos- Vinculados 80.625.551,28 Depositos Exigiveis a Curto Prazo 0,00
Tesouraria ) 0,00 Contas a Pagar 942.061,12
Bancos Conta Movimento 2.219,29 L
Numerarios em Transito 0,00 Provisdes 1.042.548,52
AplicacGes Financeiras 80.623.331,99 Transac&o Intramunicipal 0,00
Cheques em Transito 0,00 Restos a Pagar Processados 12.000,00
Realizavel 5.281.555.76 Restos a Pagar ndo Processados 830,69
Contas a Receber 0,00 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 3.951.688,39
Valores a Receber do Tesouro Municipal 5.281.555,76
PERMANENTE 0,00 |PERMANENTE 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 Entidades Credoras 0,00

PATRIMONIO LIQUIDO

Saldo Patrimonial

43.955.301,87
43.955.301,87

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias

Despesas a Regularizar

Mutagdes Patrimoniais

Independente da Execucao Orgamentaria

31.694.487,64

3.631.542,80
0,00
27.208.525,78
854.419,06

VARIACOES ATIVAS

Receitas Or¢camentarias

Repasses Recebidos
Mutacg8es Patrimoniais
Independente da Execu¢ao Orgamentaria

67.697.164,09

12.307.470,36
27.217.069,43

0,00
28.172.624,30

TOTAL GERAL

117.601.594,68

TOTAL GERAL

117.601.594,68




